こ障福第 2982号
令和４年１月 26日

横浜市内の障害児通所支援事業所 管理者 様
横浜市こども青少年局障害児福祉保健課長

【新型コロナウイルス関連】横浜市内の障害児通所支援事業所の報告について（事務連絡）

 本市の児童福祉施策の推進につきまして、格段の御協力をいただき厚く御礼申し上げます。
 事業所におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、日々ご対応いただき、

心より御礼申し上げます。
 さて、現在新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき、神奈川県内が「新型コロナウイルス感

染症まん延防止等重点措置」を実施すべき区域として指定されており、事業所の皆様から、関係者の

陽性者等の発生について随時ご報告をいただいています。
 今般、児童や職員に陽性者等が確認された場合にご報告いただく内容を整理させていただくととも

に、報告フォームを掲載させていただきました。
 今後、事業所関係者の陽性者等の発生については報告フォームでのご報告に協力いただきますよう

お願い申し上げます。なお、新型コロナウイルスに関連するご相談については、引き続き、お電話で

お受けしておりますので、当課までご連絡ください。

１ 児童や職員に陽性者等が確認された場合の報告先

事業所は、保健所（区福祉保健課）に相談のうえ、当課への報告は以下の報告フォームからお願

いします。

  （アドレス）
https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/ca916ab5-fa64-46b2-9e55-
1ade8cfabc7f/start

２ その他

 ・該当者の個人名は記載しないようにお願いします。

 ・児童や職員に感染が確認された場合の対応については、「令和２年７月 16日付こ障福第 1177号横

浜市立学校において新型コロナウイルスが発生した場合の対応について」等に基づいて対応をお

願いします。

【担当】横浜市こども青少年局障害児福祉保健課

電話 045-671-4274

FAX 045-663-2304

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/ca916ab5-fa64-46b2-9e55-1ade8cfabc7f/start
https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/ca916ab5-fa64-46b2-9e55-1ade8cfabc7f/start